2024年３月 11日

各 位

会 社 名 株式会社カーブスホールディングス

代表者名 代表取締役社長 増本 岳

 （コード：7085、東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部長 松田 信也

 （TEL．03－5418－9922）

2024年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の臨時取締役会において、最近の業績の動向及び今後の見通し等を踏まえ、2023年

10月11日に公表いたしました 2024年８月期第２四半期累計期間（2023年９月１日～2024年２月29日）及

び2024年８月期通期（2023年９月１日～2024年８月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正すること

といたしましたので、お知らせいたします。

●業績予想の修正について

2024年８月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年２月 29日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )
百万円

16,400

百万円

2,080

百万円

2,055

百万円

1,290

円 銭

14.01

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 17,000 2,770 2,750 1,700 18.47

増  減  額 ( Ｂ － Ａ ) 600 690 695 410

増  減  率 (  ％  ) 3.7 33.2 33.8 31.8

(ご参考)前期第２四半期累計実績

(2023年８月期第２四半期累計)
14,482 2,033 1,914 1,178 12.80

2024年８月期通期連結業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年８月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )
百万円

34,000

百万円

4,700

百万円

4,650

百万円

2,900

円 銭

31.50

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ )
34,600

～35,000

4,900

～5,100

4,850

～5,050

3,020

～3,140

32.81

～34.11

増  減  額 ( Ｂ － Ａ )
600

～1,000

200

～400

200

～400

120

～240

増  減  率 (  ％  )
1.8

～2.9

4.3

～8.5

4.3

～8.5

4.1

～8.3

(ご参考)前期実績

(2023年８月期)
30,022 3,851 3,841 2,551 27.71

修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、会員数および会員向け物販の順調な推移により売

上高は当初発表予想を上回る見込みです。とくに会員向け物販においては新商品の販売が当初予想を上

回る実績となっております。また、原価および販管費の抑制により利益面においても予想を大きく上回

る見込みです。

これら要因により通期におきましても売上、利益ともに当初予想を上回る見込みです。一方で、市場

動向から当期を会員数増大の好機と判断をしており、広告宣伝費を当初予想から４～６億円程度積み増

す予定です。これらによって、2024年8月期通期業績予想も修正をいたします。

(注)上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上